
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS 

Certifico que este Edital 
foi publicado em:23/07/2024. 

1 

 

 

 

Edital nº 159/2024-PROGESP                            

 Boa Vista-RR, 29 de Julho de 2024. 
  

A PRÓ-REITORA DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA, no uso de suas 
atribuições, RESOLVE: 

 

 

1. Tornar público a homologação Final das inscrições do Concurso público para contratação de 

Professor efetivo de Magistério superior, objeto do Edital nº 121/2024 de 12 de junho de 2024, 

conforme abaixo: 

 
 
Quadro 01 - Ciências contábeis/ Contabilidade Pública, Societária e Atuarial 

ORD INSCRIÇÃO NOME MODALIDADE 

1 57425 VAGNER DE OLIVEIRA MAGRINI Ampla concorrência 

2 57412 INAÊ DE SOUSA BARBOSA Ampla concorrência 

3 57332 CAMILA RODRIGUES DE VASCONCELOS PEREIRA Candidato Negro, Lei 12.990/2014 

4 57251 SAMUEL ALVES DE OLIVEIRA Ampla concorrência 

5 57238 JOSÉ LAURO DE ALBUQUERQUE SILVA Ampla concorrência 

 
Quadro 02 - Matemática 

ORD INSCRIÇÃO NOME MODALIDADE 

1 57615 LUANA DE CARVALHO MACIEL Ampla concorrência 

2 57595 GUIDO GUTIERREZ MAMANI Ampla concorrência 

3 57568 NELSON QUISPE CUBA Ampla concorrência 

4 57548 WANESSA FERREIRA TAVARES Ampla concorrência 

5 57535 JOÃO BATISTA MARQUES DOS SANTOS Ampla concorrência 

6 57530 AYANA PINHEIRO DE CASTRO SANTANA Ampla concorrência 

7 57456 FLÁVIA ELISANDRA MAGALHÃES FURTADO Ampla concorrência 

8 57354 EDUARDO DIAS LIMA Candidato Negro, Lei 12.990/2014 

9 57347 FREDLANE BARRETO LIMA Ampla concorrência 

10 57336 RÔMULO DAMASCLIN CHAVES DOS SANTOS Ampla concorrência 

11 57315 JEFERSON ARLEY POVEDA CONTRERAS Candidato Negro, Lei 12.990/2014 

12 57314 STEFANI CONCOLATO VIEIRA Ampla concorrência 

13 57313 GILBERTO BRITO DE ALMEIDA FILHO Ampla concorrência 

14 57290 MILTON JAVIER CARDENAS MENDEZ Ampla concorrência 

15 57289 RODRIGO BARBOSA MOREIRA Ampla concorrência 

16 57253 TIAGO DE JESUS PAIVA MURADA Pessoa com deficiência 

17 57248 WILLYGUENS EDOUARD Ampla concorrência 

18 57245 CRISTIANO DE SOUZA SILVA Candidato Negro, Lei 12.990/2014 

19 57237 MATEUS DA SILVA RODRIGUES ANTAS Ampla concorrência 

 
 



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS 

Certifico que este Edital 
foi publicado em:23/07/2024. 

2 

 

 

 
Quadro 03 - Química Geral e Físico-químico 

ORD INSCRIÇÃO NOME MODALIDADE 

1 57587 RAQUEL COSTABILE BEZERRA Ampla concorrência 

2 57430 HAUSTER MAXIMILER CAMPOS DE PAULA Ampla concorrência 

3 57428 WILLIAM LIMA DOS ANJOS Ampla concorrência 

4 57418 JOAO CARLOS MARTINS DA COSTA Candidato Negro, Lei 12.990/2014 

5 57390 LUCIANA ARAÚJO XAVIER Ampla concorrência 

6 57342 MAIARA OLIVEIRA PASSOS Ampla concorrência 

7 57277 TAMIRES FERREIRA DA COSTA Ampla concorrência 

8 57239 EMILLY CRUZ DA SILVA Ampla concorrência 

9 57231 ELIVONE LOPES DA SILVA Candidato Negro, Lei 12.990/2014 

 
 

  Quadro 04 - Medicina Veterinária/ Fisiopatologia da reprodução 

ORD INSCRIÇÃO NOME MODALIDADE 

1 57617 PRISCILA DEL AGUILA DA SILVA Ampla concorrência 

2 57602 RENAN DENADAI Ampla concorrência 

3 57592 CELSO HENRIQUE SOUZA COSTA BARROS Ampla concorrência 

4 57556 PABOLA SANTOS NASCIMENTO Ampla concorrência 

5 57529 MARCIMAR SILVA ASOUSA Ampla concorrência 

6 57479 LUCAS EMANUEL FERREIRA CANUTO Ampla concorrência 

7 57474 GABRIEL ALMEIDA DUTRA Ampla concorrência 

8 57434 LEOPOLDO MAYER DE FREITAS NETO Ampla concorrência 

 

  Quadro 05 - Medicina Veterinária/ Patologia Clínica Veterinária 

ORD INSCRIÇÃO NOME MODALIDADE 

1 57410 ELIZABETH HORTÊNCIO DE MELO Candidato Negro, Lei 12.990/2014 

2 57317 MARCOS ANTÔNIO PINTO MENDONÇA DA SILVA Ampla concorrência 

 

   Quadro 06 - Medicina Veterinária/ Parasitologia Veterinária 

ORD INSCRIÇÃO NOME MODALIDADE 

1 57604 DÁLIA MONIQUE RIBEIRO MACHADO Ampla concorrência 

2 57571 FÁBIO SILVA DE SOUZA Ampla concorrência 

3 57526 ADRIENE NÚZIA DE ALMEIDA SANTOS Ampla concorrência 

4 57515 AMÉRICO DE CASTRO MONTEIRO SOBRINHO Ampla concorrência 

5 57455 IONÁ BRITO DE JESUS Ampla concorrência 

6 57435 EMERSON ISRAEL MENDES Ampla concorrência 

7 57353 JORDANA COSTA ALVES DE ASSIS Ampla concorrência 

8 57338 TALITA OLIVEIRA MENDONÇA Pessoa com deficiência 

9 57244 NATALIA SILVA NUNES Candidato Negro, Lei 12.990/2014 

 

 



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS 

Certifico que este Edital 
foi publicado em:23/07/2024. 

3 

 

 

  Quadro 07 - Ciências Agrárias/Bioquímica, Tecnologia dos Produtos de Origem Animal 

ORD INSCRIÇÃO NOME MODALIDADE 

1 57502 ANGÉLICA MUÑOZ PALOMINO Ampla concorrência 

2 57500 HIGOR OLIVEIRA SILVA Candidato Negro, Lei 12.990/2014 

3 57427 DEYSE CRISTINA OLIVEIRA DA silva Ampla concorrência 

4 57406 DIEGO LIMA DE SOUZA CRUZ Ampla concorrência 

5 57404 PATRICIA DOS SANTOS MENDES Candidato Negro, Lei 12.990/2014 

6 57386 RENATA MARIA DA SILVA Ampla concorrência 

7 57352 LÉVISON DA COSTA CIPRIANO Ampla concorrência 

8 57349 MELINA DICK Ampla concorrência 

9 57331 JAQUELINE DE OLIVEIRA VILENA Candidato Negro, Lei 12.990/2014 

10 57327 JÉSSICA MILANEZ TOSIN LIMA Ampla concorrência 

11 57326 LAURA ADRIANE DE MORAES PINTO Ampla concorrência 

12 57324 RAIOVANE ARAÚJO MONTENEGRO Candidato Negro, Lei 12.990/2014 

13 57306 MARCELO TAVARES NUNES Candidato Negro, Lei 12.990/2014 

14 57302 RAILIN RODRIGUES DE OLIVEIRA Ampla concorrência 

15 57254 NAYARA CECÍLIA RODRIGUES COSTA Ampla concorrência 

 

  Quadro 08 – Psicologia/ Psicologia Escolar/Educacional  

ORD INSCRIÇÃO NOME MODALIDADE 

1 57580 BEATRIZ LIMA COSTA Ampla concorrência 

2 57574 FELIPE Ampla concorrência 

3 57553 LÍVIA LAENNY VIEIRA PEREIRA DE MEDEIROS Ampla concorrência 

4 57510 VÍTOR DE MORAIS ALVES EVANGELISTA Ampla concorrência 

5 57437 VALBER LUIZ FARIAS SAMPAIO Ampla concorrência 

6 57405 ARTUR NASCIMENTO BARBEDO COUTO Ampla concorrência 

7 57397 JESSIK KAREM CUSTÓDIO PEREIRA Ampla concorrência 

8 57303 MARCELO MOREIRA CEZAR Ampla concorrência 

 

  Quadro 09 - Psicologia/ Neuropsicologia e Processos Psicológicos Básicos 

ORD INSCRIÇÃO NOME MODALIDADE 

1 57612 ANA GABRIELA ROCHA ARAUJO Ampla concorrência 

2 57552 INGRID ISADORA COSTA SOUZA Ampla concorrência 

3 57540 JOENILTON SATURNINO CAZÉ DA SILVA Ampla concorrência 

 

  Quadro 10 – Enfermagem/ Enfermagem Geral 

ORD INSCRIÇÃO NOME MODALIDADE 

1 57475 SUZANA GORETH GOMES DE MATOS FERREIRA Ampla concorrência 

2 57398 ANDERSON DA SILVA RÊGO Candidato Negro, Lei 12.990/2014 

3 57348 DANIELE AVES DAMACENO GONDIM Ampla concorrência 

4 57278 ANGÉLICA REGINA DE ALBUQUERQUE Ampla concorrência 

5 57267 CARINE LEVEL DA COSTA LIMA Ampla concorrência 

6 57247 THAIS PEREIRA DA SILVA Candidato Negro, Lei 12.990/2014 



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS 

Certifico que este Edital 
foi publicado em:23/07/2024. 

4 

 

 

   Quadro 11 – Enfermagem/ Enfermagem Médico-Cirúrgica 

ORD INSCRIÇÃO NOME MODALIDADE 

1 57614 ALBERT LENGRUBER DE AZEVEDO Ampla concorrência 

2 57590 MOISES KOGIEN Ampla concorrência 

3 57569 GLEIDILENE FREITAS DA SILVA Ampla concorrência 

4 57565 ALEXANDRA BRITO SOUZA Ampla concorrência 

5 57563 ALESSANDRO RODRIGUES PERONDI Ampla concorrência 

6 57491 EMILLIA CONCEIÇÃO GONÇALVES DOS SANTOS Ampla concorrência 

7 57376 AGLAUVANIR SOARES BARBOSA Ampla concorrência 

8 57333 WESLEY CARLOS THOME Ampla concorrência 

 

   Quadro 12 - Ciências da Saúde/ Políticas Públicas, Planejamento, Economia- GESCI 

ORD INSCRIÇÃO NOME MODALIDADE 

1 57598 PEDRO HENRIQUE AMPARO DA COSTA LEITE Ampla concorrência 

2 57551 IGOR IVISON ALMEIDA FERREIRA Ampla concorrência 

3 57300 HEBERT LUAN PEREIRA CAMPOS DOS SANTOS Candidato Negro, Lei 12.990/2014 

4 57287 LEONARDO MENEZES DOS SANTOS Ampla concorrência 

 
   Quadro 13 - Ciências da Saúde/ Epidemiologia, Estatística e Sistemas de Informação em saúde – GESCI 

ORD INSCRIÇÃO NOME MODALIDADE 

1 57547 IAREMA FABIELI OLIVEIRA DE BARROS Ampla concorrência 

2 57514 LUCÉLIA DO NASCIMENTO ROCHA Ampla concorrência 

3 57509 DANIELA DA SILVA SANTOS Ampla concorrência 

4 57420 ALEXANDRE FREITAS MARCHIORI Ampla concorrência 

5 57344 KATYANNY GOMES LEOCÁDIO Ampla concorrência 

6 57321 TATIANE NOGUEIRA GONZALEZ Ampla concorrência 

7 57319 DÉBORA DE ALMEIDA SOARES Ampla concorrência 

8 57308 PATRICIA SILVA CARNEIRO Ampla concorrência 

9 57249 JOSÉ CARLOS LEAL Ampla concorrência 

10 57241 DENIS CASTRO PEREIRA Candidato Negro, Lei 12.990/2014 

 

  Quadro 14 - Direito/ Direito Ambiental e Direito Previdenciário 

ORD INSCRIÇÃO NOME MODALIDADE 

1 57586 JOÃO PAULO RAMOS JACOB Ampla concorrência 

2 57525 ANNA CAROLINA CUNHA PINTO Ampla concorrência 

3 57396 MICHELLE EVANGELISTA ALBUQUERQUE Ampla concorrência 

4 57346 HIRDAN KATARINA DE MEDEIROS COSTA Candidato Negro, Lei 12.990/2014 

5 57325 POLIANA RIBEIRO DOS SANTOS Pessoa com deficiência 

6 57305 THAIS MACHADO DE ANDRADE Ampla concorrência 

7 57294 ESRON MESSIAS VIEIRA MARTINS Candidato Negro, Lei 12.990/2014 

8 57246 PEDRO CARLOS DE ARAÚJO OLIVEIRA Candidato Negro, Lei 12.990/2014 

 

 



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS 

Certifico que este Edital 
foi publicado em:23/07/2024. 

5 

 

 

   Quadro 15 – Letras/ Língua Espanhola 

ORD INSCRIÇÃO NOME MODALIDADE 

1 57560 TATIELE DA CUNHA FREITAS Ampla concorrência 

2 57549 ROSANGELA FERNANDES ELEUTÉRIO Ampla concorrência 

3 57499 MICHELLY FERREIRA DE MENDONCA Ampla concorrência 

4 57461 MARCUS VINÍCIUS DA SILVA Ampla concorrência 

5 57316 JOSEILSON SAMPAIO DA SILVA Ampla concorrência 

6 57286 JOSE ANTONIO ROMERO CORZO Ampla concorrência 

7 57261 TIAGO OSIRO LINHAR Ampla concorrência 
 

  Quadro 16 – Letras/ Língua Inglesa 

ORD INSCRIÇÃO NOME MODALIDADE 

1 57618 VERONICA SOUZA PAULA Ampla concorrência 

2 57546 POLIANA QUINTILIANO SILVESSO DE FRANÇA Ampla concorrência 

3 57236 ANTONIO LISBOA SANTOS SILVA JUNIOR Ampla concorrência 
 

  Quadro 17 – Educação Musical/ Cordas Friccionadas/ Leitura e Estruturação Musica. 

ORD INSCRIÇÃO NOME MODALIDADE 

1 57608 WEBSTER MARTINS DE FREITAS Ampla concorrência 

2 57524 MANOELLA COUTINHO COSTA Ampla concorrência 

3 57384 KARYNI DANIELLY DA SILVA DA VILA Ampla concorrência 
 

  Quadro 18 – Gestão territorial Indígena 

ORD INSCRIÇÃO NOME MODALIDADE 

1 57451 CASTRO COSTA DA SILVA Ampla concorrência 

2 57345 ELDER SILVA MARQUES Ampla concorrência 

3 57343 REINALDO DA SILVA OLIVEIRA Ampla concorrência 

4 57330 JUCILENE CARNEIRO DE LIMA Ampla concorrência 

5 57281 MARCOS MACIEL LIMA CUNHA Ampla concorrência 

6 57234 JAMA PERES PEREIRA Ampla concorrência 
 

  Quadro 19 – Jornalismo/ Áudiojornalismo/Radiojornalismo 

ORD INSCRIÇÃO NOME MODALIDADE 

1 57611 ARNALDO ZIMMERMANN Ampla concorrência 

2 57589 ALICE OLIVEIRA DE ANDRADE Ampla concorrência 

3 57588 MAURÍCIO JOÃO VIEIRA FILHO Ampla concorrência 

4 57585 LIVIA FREO SAGGIN Ampla concorrência 

5 57584 LAÍS BARROS FALCÃO DE ALMEIDA Ampla concorrência 

6 57523 HANS CLEYTON PASSOS DA COSTA Ampla concorrência 

7 57505 NATHALIA DE SOUSA FONSECA Ampla concorrência 

8 57495 MARCIO DA SILVA GRANEZ Pessoa com deficiência 

9 57487 MARCIO MORRISON KAVISKI MARCELLINO Ampla concorrência 

10 57486 ALDENOR DA SILVA PIMENTEL Ampla concorrência 

11 57485 NILSON VALDEVINO SOARES Ampla concorrência 



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS 

Certifico que este Edital 
foi publicado em:23/07/2024. 

6 

 

 

12 57480 MARCOS VINICIUS MEIGRE E SILVA Ampla concorrência 

13 57440 ANDERSON DA SILVA SOARES Ampla concorrência 

14 57439 JESSE ANDRADE SANTA BRIGIDA Ampla concorrência 

15 57385 RAFAEL MACHADO SALDANHA Ampla concorrência 

16 57378 CARLOS HUMBERTO FERREIRA SILVA JÚNIOR Candidato Negro, Lei 12.990/2014 

17 57351 BEN HUR DEMENECK Ampla concorrência 

18 57341 RAQUEL GOMES CARNEIRO Ampla concorrência 

19 57339 SILVIA CARVALHO DA CONCEIÇÃO Pessoa com deficiência 

20 57334 JOYCE KAROLINE PINTO OLIVEIRA PONTES Ampla concorrência 

21 57328 ADRIAN JOSE PADILLA FERNANDEZ Ampla concorrência 

22 57284 FELIPE COLLAR BERNI Ampla concorrência 

23 57272 VALMIR TEIXEIRA DE ARAUJO Candidato Negro, Lei 12.990/2014 

24 57240 ANA CAROLINA VANDERLEI CAVALCANTI Ampla concorrência 
 

   Quadro 20 - Ciências Biológicas/ Morfologia ou Fisiologia animal. 

ORD INSCRIÇÃO NOME MODALIDADE 

1 57583 LILIA CRISTINA CRUZ PEREIRA Candidato Negro, Lei 12.990/2014 

2 57582 LUIS JOSÉ DE OLIVEIRA GERALDES PRIMEIRO Ampla concorrência 

3 57501 ANDRÉ DE LIMA GUERRA CORADO Ampla concorrência 

4 57436 MARIANE BOSHOLN Ampla concorrência 

5 57329 RAUL HENRIQUE DA SILVA PINHEIRO Ampla concorrência 

6 57275 GIULIAN CÉSAR DA SILVA SÁ Ampla concorrência 

7 57242 VIRGÍNIA TELES DOHANIK Ampla concorrência 

8 57232 VALESKA REGINA RODRIGUES DA CRUZ Ampla concorrência 
 

  Quadro 21 - Ciências com ênfase em Física e Química/Física e Química - LEDUCAR 

ORD INSCRIÇÃO NOME MODALIDADE 

1 57564 EMANUEL COSTABILE BEZERRA Ampla concorrência 

2 57527 GILMAR ALVES SILVA Ampla concorrência 

3 57447 PATRÍCIA MARIA DE CARVALHO Ampla concorrência 

4 57282 STEPHANIE OLIVEIRA AUGUSTO DA SILVA Ampla concorrência 

5 57280 WELICA PATRICIA SOUZA DE FREITAS Ampla concorrência 

6 57269 EDINEIDE CRISTINA ALEXANDRE DE SOUZA Ampla concorrência 

7 57243 ROCHELLE GOMES DE SOUZA Ampla concorrência 

 

  Quadro 22 – Geologia/Geotectônia 

ORD INSCRIÇÃO NOME MODALIDADE 

1 57616 TEODORO GAUZZI RODRIGUES DE ARAÚJO Ampla concorrência 

2 57472 MATHEUS SCALABRIN Ampla concorrência 

3 57366 HELMUT SOUSA PIMENTEL Ampla concorrência 

4 57323 CLEVERTON CORREIA SILVA Candidato Negro, Lei 12.990/2014 

5 57311 RODRIGO FABIANO SILVA SANTOS Ampla concorrência 

6 57255 WILLIAMY QUEIROZ FELIX Ampla concorrência 



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS 

Certifico que este Edital 
foi publicado em:23/07/2024. 

7 

 

 

  Quadro 23 – Zootecnia/ Forragicultura, pastagens, Fisiologia vegetal 

ORD INSCRIÇÃO NOME MODALIDADE 

1 57484 VERÔNICA APARECIDA COSTA MOTA Candidato Negro, Lei 12.990/2014 

2 57438 PATRICK BEZERRA FERNANDES Ampla concorrência 

3 57266 MAYLANE RAYANE BRITO DOS SANTOS Ampla concorrência 

4 57264 NAUARA MOURA LAGE FILHO Ampla concorrência 

5 57262 THOMAZ CYRO GUIMARÃES DE CARVALHO RODRIGUES Ampla concorrência 
 

  Quadro 24 – Zootecnia/ Bubalinocultura, Microbiologia zootécnica 

ORD INSCRIÇÃO NOME MODALIDADE 

1 57559 GABRIELLE CATARINE CASTRO PEREIRA Candidato Negro, Lei 12.990/2014 

2 57350 CAMILA DA CONCEIÇÃO CORDEIRO Ampla concorrência 

3 57310 LUANA SANTIAGO DE MAGALHÃES Ampla concorrência 
 

  Quadro 25 - Engenharia Civil/ Construção civil. 

ORD INSCRIÇÃO NOME MODALIDADE 

1 57613 MAYRA GISELY DA SILVA GOMES Ampla concorrência 

2 57482 KELLEN DE SOUZA SINGH Ampla concorrência 

3 57443 THAMIRES OHANA COELHO LIMA LIOTTO Ampla concorrência 

4 57337 WILLER MOTA FERREIRA Ampla concorrência 

5 57309 MÁRCIA SEVERINO DA COSTA Pessoa com deficiência 

6 57279 GIOVANA ADÉLIA AUSIER OLIVEIRA BEZERRA Ampla concorrência 
 

  Quadro 26 - Engenharia Civil/Engenharia de Transportes 

ORD INSCRIÇÃO NOME MODALIDADE 

1 57444 PEDRO FELIX LIOTTO Ampla concorrência 

2 57301 KAÍC FERNANDO FERREIRA LOPES Candidato Negro, Lei 12.990/2014 
 

  Quadro 27 - Engenharia Civil/Estruturas 

ORD INSCRIÇÃO NOME MODALIDADE 

1 57492 VIKTOR LABUTO FRAGOSO SERENO RAMOS Pessoa com deficiência 
 

   Quadro 28 - Ciências Sociais e Ciências Humanas/ História ou Geografia - CCLINTER 

ORD INSCRIÇÃO NOME MODALIDADE 

1 57619 CLARA DE OLIVEIRA CUNHA Ampla concorrência 

2 57594 JULIANO GONÇALVES DA SILVA Ampla concorrência 

3 57576 TACIO JOSE NATAL RAPOSO Ampla concorrência 

4 57567 LENO JOSÉ BARATA SOUZA Ampla concorrência 

5 57520 BRUNO MIRANDA BRAGA Ampla concorrência 

6 57512 CLEUDIMAR ARAUJO CONCEIÇÃO Ampla concorrência 

7 57409 TIAGO SIQUEIRA REIS Ampla concorrência 

8 57408 FRANCISCO TOMAZ MOURA JUNIOR Ampla concorrência 

9 57320 RUBENITA DA CRUZ DOS SANTOS LOPES Ampla concorrência 

10 57318 ANA SIBELONIA SALDANHA VERAS Ampla concorrência 



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS 

Certifico que este Edital 
foi publicado em:23/07/2024. 

8 

 

 

11 57304 FRANCISCO MARCOS MENDES NOGUEIRA Ampla concorrência 

12 57296 KELLY CHAVES TAVARES Ampla concorrência 

13 57263 ERIKI ALEIXO DE MELO Ampla concorrência 

14 57252 EDIVAN DE AMORIM SOUZA Ampla concorrência 
 

  Quadro 29 – Secretariado Executivo/Inglês 

ORD INSCRIÇÃO NOME MODALIDADE 

1 57596 ENDERSON MONTEIRO DO NASCIMENTO Ampla concorrência 

2 57507 VICTORIA MUNIZ DE SOUZA CRUZ Ampla concorrência 

3 57470 JOÃO HENRIQUE SANTOS DE SOUZA Ampla concorrência 

4 57422 MATEUS MORETH DE SANTANA Candidato Negro, Lei 12.990/2014 

5 57372 RAQUEL SANTOS DE SOUSA Ampla concorrência 

6 57250 JOAO CESAR XAVIER GOMES Ampla concorrência 

 

 

 

Daniele da Costa Cunha Borges Rosa 
Pró-Reitora de Gestão de Pessoas  

 



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 29/07/2024

EDITAL Nº 508/2024 - PROGESP (11.84) 

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 29/07/2024 15:02 )
DANIELE DA COSTA CUNHA BORGES ROSA

PRO-REITOR(A) - TITULAR

PROGESP (11.84)

Matrícula: 3141586

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seu número: http://sipac.ufrr.br/documentos/ 508
, ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 2024 EDITAL 29/07/2024 92399347d1

http://sipac.ufrr.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

